04/11/2020 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3311

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 763

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Belissimo Dallo Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 16077/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 303, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Mikami
Construção Civil Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
16489/2020, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 452
esquina rua 460 A, Lotes 01 e 03 do Loteamento Jardim Carolina, Bairro
Leopoldo Zarling.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora AGV Eireli, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 15200/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 292, n°
160, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Materiais de Construção Aurora Ltda, requereu conforme processo SINFAT nº
15959/2020, a Licença Ambiental de Operação - LAO Corretiva, para atividade de
Unidade de Triagem de Resíduos de Construção Civil e Volumosos, com Área
de Reservação, localizada na Rua 456 e 460 A, S/N, Bairro Leopoldo Zarling.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Juris
Jesus das Graças Vidor, requereu conforme processo FAACI nº 411/2020, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Aterro, localizada na Rua 902 B, nº
488, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fabiano
Marangoni, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº 16393/2020, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Serviço Industrial de Lavação,
Tijimento, Alvejamento, Estamparia e/ou Amaciamento, localizada na Rua 258,
nº 65, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que La
Dolce Vita Dallo Empreendimentos SPE Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 16589/2020, a Mudança de Titularidade da Licença Ambiental
Prévia - LAP, para atividade de Construção de Edificação Residencial
Multifamiliar, localizada na Av. Beira Mar esquina Rua 163 e 153 - A, em terrenos
urbanos sob inscrição imobiliária nº 01.01.059.0064/5170 e 01.01.059.0073/5180,
Bairro Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que GM
Selent Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 16389/2020, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Av. Nereu Ramos e Av. Marginal Leste, em terrenos urbanos sob inscrição
imobiliária nº 01.02.154.0100/17712 e 01.02.154.0087/17710 444, Bairro Centro.